

Objet : Mise aux normes de l'espace restauration - Ecole de SAHORRE.

Le Président,

VU la délibération du Conseil Communautaire en date du 14 octobre 2021 reçue en Préfecture le 16 novembre 2021 par laquelle le Conseil Communautaire a donné, par délégation, pour la durée du mandat à son Président certaines attributions et notamment prendre toute décision concernant la préparation, la passation, l'exécution et le règlement des marchés et des accords-cadres ainsi que toute décision concernant leurs avenants, lorsque les crédits sont inscrits au budget ;

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L.5211-2, L.5211-9 et L.5211-10 ;

VU l'article R2122-8 du Code de la Commande Publique ;

VU les propositions reçues de l'entreprise COLOM pour les travaux de mise aux normes de l'espace restauration de l'école de SAHORRE.

Considérant la nécessité de réaliser ces travaux ;

DECIDE

**Article 1 :** de confier à l'entreprise COLOM, les travaux de mise aux normes de l'espace restauration pour un montant total de 13.272,24 € H.T. soit 15.926,69 € T.T.C.

**Article 2 :** Les paiements pourront se faire au fur et à mesure de l'avancement des travaux, ou selon les conditions indiquées au devis.

**Article 3 :** Dit que les dépenses seront inscrites et imputées au budget de l'exercice correspondant.

**Article 4 :** Dit que la présente décision sera transmise à Monsieur le Sous-Préfet, Madame la Comptable Public Assignataire et aux intéressés.

Fait à Prades, le 29 août 2023



Président,

M. Louis JALLAT.

ST BD 205

Reçu le 27/06/2023

Envoyé en préfecture le 08/09/2023

Reçu en préfecture le 08/09/2023

Publié le 08/09/2023

ID : 066-200049211-20230908-DC2023228-CC

Berger  
Levrault

# Société d'Exploitation des Etablissements COLOM

Allée de la plaine St Martin - 66500 PRADES

Tél: 04-68-96-03-52 - portable 06-88-84-11-12

E-mail: see.colom@orange.fr

## BATIMENT-RENOVATION

siret : 319 328 076 00017

CODE NAF : 4 399 c

n°TVA :FR18 319 328 076

R.M : 319 328 076

R.C : 80 B 263

COMMUNAUTE DE COMMUNE DU CONFLENT  
HOTEL DE VILLE DE PRADES  
66500 PRADES

Numéro **DEV 23.06.9970**

AMENAGEMENT ECOLE SAHORRE

Prades, le **27/06/2023**

| N°       | Désignation                           | U. | Qté   | PVU    | PVT           |
|----------|---------------------------------------|----|-------|--------|---------------|
| <b>1</b> | <b>INSTALLATION DE CHANTIER</b>       |    |       |        |               |
| 1.1      | Installation , repliment , nettoyage. |    |       |        |               |
|          |                                       | U  | 1,000 | 279,94 | 279,94        |
| 1.2      | Realisation d un ecran anti poussiere |    |       |        |               |
|          |                                       | F  | 1,000 | 161,98 | 161,98        |
| 1.3      | Deplacement et protection du mobilier |    |       |        |               |
|          |                                       | F  | 1,000 | 93,31  | 93,31         |
|          | <b>Total :</b>                        |    |       |        | <b>535,23</b> |

| N°       | Désignation  | U. | Qté    | PVU    | PVT             |
|----------|--|----|--------|--------|-----------------|
| <b>2</b> | <b>DEPLACEMENT ALIMENTAION EAU ET EU</b>   |    |        |        |                 |
| 2.1      | Piquage eau chaude eau froide sur reseau existant  | F  | 1,000  | 93,31  | 93,31           |
| 2.2      | Fourniture et pose d une goulotte pour passage alimentation eau et electrique (compris percement des murs)   | F  | 1,000  | 522,62 | 522,62          |
| 2.3      | Deplacment des alimentation en PER (compris raccord et branchement)  | F  | 1,000  | 507,65 | 507,65          |
| 2.4      | Fourniture et pose d un broyeur sanitire pompe de relevage   | U  | 1,000  | 606,62 | 606,62          |
| 2.5      | Evacuation des EU par tuyaux saniflex diam 63 mm Compris branchement   | U  | 1,000  | 455,42 | 455,42          |
| 2.6      | Alimentation electrique de la pompe de relevage  | U  | 1,000  | 186,62 | 186,62          |
|          | <b>Total :</b>   |    |        |        | <b>2 372,24</b> |
| <b>3</b> | <b>PLAFOND PLACOPLATRE</b>   |    |        |        |                 |
| 3.1      | Plafond suspendu traditionnel en plaques de plâtre de 13 mm avec un entraxe de 0,60 m, à parement lisse (face vue), sur une ossature métallique fixée sur un support existant avec des montants doubles sur chants de 70/40. | M2 | 12,000 | 105,90 | 1 270,80        |
| 3.2      | Depose et repose des neon alarme...  | U  | 1,000  | 139,97 | 139,97          |
|          | <b>Total :</b>   |    |        |        | <b>1 410,77</b> |
| <b>4</b> | <b>FAINCE</b>  |    |        |        |                 |
| 4.1      | Revêtement mural en carreaux de faïence 20 x 20 cm ép. 5,8 mm, série dessinée à bords vifs à pose collée. BASE D ACHAT 15 EURO HT  | M2 | 0,000  | 77,12  | 0,00            |
| 4.2      | PIECE 1  | M2 | 4,000  | 77,12  | 308,48          |
| 4.3      | PIECE 2  | M2 | 26,000 | 77,12  | 2 005,12        |

| N°             | Désignation   | U. | Qté    | PVU    | PVT             |
|----------------|---|----|--------|--------|-----------------|
| 4.4            | COIN POUBELLE   | M2 | 2,000  | 77,12  | 154,24          |
| 4.5            | Remplacement de plinthes estimation 2ml   | F  | 1,000  | 210,91 | 210,91          |
| 4.6            | Deplacement et remplacement interupteur et prises   | U  | 3,000  | 63,46  | 190,38          |
| <b>Total :</b> |   |    |        |        | <b>2 869,13</b> |
| <b>5</b>       | <b>PEINTURE</b>   |    |        |        |                 |
|                | PLAFOND   |    |        |        |                 |
| 5.1            | Ponçage manuel à sec au papier abrasif de subjectile plâtre, parement uniforme horizontal ou incliné.   | M2 | 12,000 | 2,88   | 34,56           |
| 5.2            | Impression peinture au rouleau sur subjectile plâtre, parement uniforme, horizontal   | M2 | 12,000 | 10,68  | 128,16          |
| 5.3            | Couche de peinture mate au rouleau, y compris léger ponçage sur subjectile plâtre<br>PIECE 1  | M2 | 12,000 | 12,08  | 144,96          |
| 5.4            | Ponçage manuel à sec au papier abrasif de subjectile plâtre, parement ouvragé vertical.   | M2 | 6,000  | 4,80   | 28,80           |
| 5.5            | Impression peinture au rouleau sur subjectile plâtre, parement uniforme,  | M2 | 6,000  | 10,68  | 64,08           |
| 5.6            | Couche de peinture lessivable blanche au rouleau, y compris léger ponçage sur subjectile plâtre, maçonnerie, bois et dérivés, ainsi qu'ancien fond à peindre, parement uniforme, vertical.<br>PORTES ET BOISERIES | M2 | 6,000  | 12,08  | 72,48           |
| 5.7            | Ponçage à sec au papier abrasif compris époussetage et nettoyage de porte et bloc porte   | U  | 2,000  | 46,74  | 93,48           |
| 5.8            | Couche de peinture lessivable au rouleau,   | U  | 2,000  | 145,19 | 290,38          |
| 5.9            | Restauration et peinture du passe plat  | U  | 1,000  | 186,62 | 186,62          |
| <b>Total :</b> |   |    |        |        | <b>1 043,52</b> |

| N°       | Désignation  | U. | Qté    | PVU      | PVT             |
|----------|--|----|--------|----------|-----------------|
| <b>6</b> | <b>INSTALLATION MOBILIER</b>   |    |        |          |                 |
| 6.1      | Repose evier inox compris siphon et branchement eau et eu  | U  | 1,000  | 139,97   | 139,97          |
| 6.2      | Pose et branchement nouvel evier   | U  | 1,000  | 139,97   | 139,97          |
| 6.3      | Pose d un bac a rangement sous allege  | U  | 1,000  | 46,66    | 46,66           |
|          | <b>Total :</b>   |    |        |          | <b>326,60</b>   |
| <b>7</b> | <b>LOCAL VESTIAIRE</b>   |    |        |          |                 |
| 7.1      | Percement du plafond   | U  | 2,000  | 93,31    | 186,62          |
| 7.2      | Realisation de ventilation haute et basse  | F  | 1,000  | 373,25   | 373,25          |
| 7.3      | Fourniture et pose porte coupe feu en 90 compris poigné et ferme porte   | U  | 1,000  | 1 235,71 | 1 235,71        |
| 7.4      | impose porte en plao coupe feux 1 heure  | U  | 1,000  | 261,31   | 261,31          |
| 7.5      | Plafond suspendu traditionnel en plaques de plâtre de 13 mm coupe feu 1 heure avec un entraxe de 0,60 m, à parement lisse (face vue), sur une ossature métallique fixée sur un support existant avec des montants doubles sur chants de 70/40. | M2 | 5,000  | 130,53   | 652,65          |
| 7.6      | Enduit plâtre fin traditionnel de 1 cm d'épaisseur, en parties verticales sur maçonnerie   | M2 | 22,000 | 42,24    | 929,28          |
| 7.7      | Deplacement interrupteur prise et luminaire  | F  | 1,000  | 186,62   | 186,62          |
| 7.8      | Ponçage manuel à sec au papier abrasif de subjectile plâtre, parement ouvragé vertical.  | M2 | 27,000 | 4,80     | 129,60          |
| 7.9      | Impression peinture au rouleau sur subjectile plâtre, parement uniforme,   | M2 | 27,000 | 10,68    | 288,36          |
| 7.10     | Couche de peinture lessivable blanche au rouleau, y compris léger ponçage sur subjectile plâtre, maçonnerie, bois et dérivés, ainsi qu'ancien fond à peindre, parement uniforme, vertical.   | M2 | 27,000 | 12,08    | 326,16          |
| 7.11     | Couche de peinture lessivable au rouleau, porte  | U  | 1,000  | 145,19   | 145,19          |
|          | <b>Total :</b>   |    |        |          | <b>4 714,75</b> |



|                |             |
|----------------|-------------|
| Montant H.T.   | 13 272,24 € |
| T.V.A. à 20,00 | 2 654,45 €  |

**Montant T.T.C. 15 926,69 €**



**S.E.Z.E. COLOM**

Allée de la Plaine St Martin

66500 PRADES

Bâtiment - Rénovation

Tel. 04 68 96 03 52 - Fax 04 68 05 39 03

Siret : 319 323 076 00017



Le Président,

**Jean-Louis JALLAT**

**04 SEP. 2023**